
  

 

AVIS D’APPEL A LA CONCURRENCE 

MARCHE DE MAITRISE D’ŒUVRE – PROCEDURE ADAPTEE 
CREATION D’UN ATELIER DE DECOUPEET DE TRANSFORMATION DE VIANDE A COULOMBIERS (86 600) 

 

I    MAITRE D’OUVRAGE 
Grand Poitiers Communauté urbaine 
Direction Générale Attractivité – Développement Economique 
15 place du Maréchal Leclerc – CS 10569 - 86021 POITIERS CEDEX 
 05.49.52.35.35 

II    MANDATAIRE 
SPL POITOU AMENAGEMENT 
3, rue du chanoine Duret - BP 40456 – 86011 POITIERS CEDEX 
 05.49.30.17.19 

III    OBJET 
Le présent marché a pour objet les études de programmation ainsi que la mission de maîtrise d’œuvre relatives à la 
conception et au suivi de la réalisation d’un atelier de découpe et de transformation de viande à Coulombiers (86 600). 
Le marché est découpé en une tranche ferme et 2 tranches optionnelles définies comme suit : 

o Tranche ferme : Etudes de programmation 
o Tranche optionnelle 1 : Conception (phase ESQ, APS, APD et dépôt de permis de construire) 
o Tranche optionnelle 2 : Suivi de réalisation (PRO/DCE, ACT, EXE, DET et AOR) 

IV    PROCEDURE 
La présente consultation est passée selon une procédure adaptée librement définie par le pouvoir adjudicateur dans le 
respect des dispositions de l’article L.2123-1 du code de la commande publique et selon les modalités particulières 
suivantes : Procédure Adaptée ouverte avec possibilité de négociation. 

V    MODALITES ET CRITERES D’ATTRIBUTION 
Le maître de l’ouvrage choisira l’attributaire du marché conformément à l’article 5 du règlement de consultation et sur 
la base des critères de sélection pondérés suivants : 
C1 – Mémoire technique :  60% 
C2 – Montant des prestations :  40% 

VI    DATE LIMITE ET MODE DE RECEPTION DES CANDIDATURES ET DES OFFRES 
Mardi 2 avril 2024 à 12h00 
Sous format dématérialisé sur le site : www.marches-securises.fr 
Horaires d’ouvertures des locaux de la SPL 
Lundi au Jeudi 8h30 – 12h30  13h30 – 18h00  
Vendredi 8h30 – 12h30  13h30 – 17h00 

VII    LIEU DE RETRAIT DU DOSSIER ET RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES 
Le dossier de consultation des entreprises est téléchargeable gratuitement sur le site Internet suivant : 
http://www.marches-securises.fr 

VIII    DATE D’ENVOI DE L’AVIS A PUBLICATION 
Jeudi 14 mars 2024 


